
UCHWAŁA NR XXXV.195.2021 
RADY GMINY RZECZNIÓW 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz sposobu 
świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Rzeczniowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021r. poz. 1372) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021r. poz.888 i 1648) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lipsku, Rada Gminy Rzeczniów uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowy sposób i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz sposób świadczenia usług 
przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Rzeczniowie stanowiący załącznik nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV.87.2019 Rady Gminy Rzeczniów z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz sposobu świadczenia usług przez Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Rzeczniowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rzeczniów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664AADFC-D17C-45CF-9691-6DDEA8D87012. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV.195.2021 

Rady Gminy Rzeczniów 

z dnia 28 września 2021 r. 

Szczegółowy sposób i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz sposób 
świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Rzeczniowie. 

 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Rzeczniów 
w zamian za uiszczoną opłatę przez właścicieli nieruchomości za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Rzeczniowie. 

§ 2. Gmina przejmuje obowiązki od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zakresie wyposażenia 
nieruchomości w pojemniki lub worki o odpowiednim kolorze i oznakowaniu do gromadzenia zmieszanych 
i segregowanych odpadów komunalnych o pojemnościach od 60 l do 1100 l. 

1. Pojemniki i worki, o których mowa w ust. 1 dostarcza przedsiębiorca wykonujący usługę odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gminy Rzeczniów. 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany udostępnić w terminach określonych harmonogramem, 
pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, poprzez ich 
wystawienie poza teren nieruchomości, do dróg publicznych, po których poruszają się pojazdy odbierające 
odpady lub udostępnić w inny sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady. 

§ 3. 1. Odbiór odpadów odbywa się bezpośrednio z nieruchomości z następującą częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne będą odbierane z nieruchomości położonych na terenie 
gminy Rzeczniów nie rzadziej niż raz w miesiącu, według ustalonego przez przedsiębiorstwo 
harmonogramu uzgodnionego z urzędem gminy, 

2) odpady komunalne zbierane z nieruchomości zamieszkałych w sposób selektywny: 

- papier będzie odbierany nie rzadziej niż jeden raz na 2 miesiące, według ustalonego przez 
przedsiębiorstwo harmonogramu uzgodnionego z urzędem gminy, 

- tworzywa sztuczne, szkło, metal, odpady wielomateriałowe, odbierane będą nie rzadziej niż raz na 
miesiąc według ustalonego przez przedsiębiorstwo harmonogramu uzgodnionego z urzędem gminy, 

- bioodpady będą odbierane z nieruchomości położonych na terenie gminy Rzeczniów nie rzadziej niż raz 
w miesiącu, według ustalonego przez przedsiębiorstwo harmonogramu uzgodnionego z urzędem gminy, 

- popiół będzie odbierany jeden raz w roku według ustalonego przez przedsiębiorstwo harmonogramu 
uzgodnionego z urzędem gminy 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady wielkogabarytowe, które zostały wystawione 
zgodnie z ustalonym przez przedsiębiorcę harmonogramem przed posesję, w sposób niezagrażający 
uczestnikom ruchu drogowego, odbierane będą dwa razy w roku, 

2. W budynkach użyteczności publicznej stanowiących własność gminy będą umieszczone pojemniki do 
zbiórki zużytych baterii, z których będą odbierane odpady z częstotliwością zapobiegającą ich przepełnieniu. 

3. Przeterminowane leki będą odbierane z aptek wyposażonych w odpowiednie pojemniki do ich zbiórki 
z częstotliwością zapobiegającą ich przepełnieniu. 

4. Do gromadzenia odpadów w sposób selektywny należy stosować pojemniki lub worki 
o następującej kolorystyce i oznakowaniu: 

1) niebieski z napisem „Papier” - z przeznaczeniem na odpady z papieru, w tym tektury, odpady 
opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664AADFC-D17C-45CF-9691-6DDEA8D87012. Podpisany Strona 1



2) żółty z napisem „Metale i tworzywa sztuczne” - z przeznaczeniem na odpady metali, w tym odpady 
opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, 
oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

3) zielony z napisem „Szkło” z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

4) brązowy z napisem „Bio” - z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji; 

5) szary lub czarny z napisem „Popiół” – z przeznaczeniem na popiół pochodzący z palenisk domowych. 

§ 4. 1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, o której mowa w § 1, Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych (PSZOK) świadczy usługi na rzecz mieszkańców gminy Rzeczniów w zakresie 
przyjmowania odpadów posegregowanych: 

- papier i tektura; 

- tworzywa sztuczne; 

- metal; 

- opakowania wielomateriałowe; 

- szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

- bioodpady; 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

- meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

- odpady niebezpieczne; 

- przeterminowane leki i chemikalia; 

- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

- zużyte baterie i akumulatory; 

- odpady budowlane i rozbiórkowe; 

- zużyte opony; 

- odpady tekstyliów i odzieży; 

- popiół pochodzący z palenisk domowych. 

2. Zużyte opony przyjmowane są w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi do PSZOK w ilości nie większej niż 100 kg na gospodarstwo domowe w danym roku 
kalendarzowym. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe przyjmowane są w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi do PSZOK w ilości nie większej niż 300 kg na gospodarstwo domowe w danym roku 
kalendarzowym. 

4. Transport odpadów do PSZOK zapewnia właściciel nieruchomości we własnym zakresie i na własny 
koszt. 

5. Przyjęcie odpadów do PSZOK odbędzie po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość. 

6. Ustanawia się Punkt Selektywnego Odbierania Odpadów Komunalnych w Rzeczniowie zlokalizowany 
Rzeczniów 196, czynny przez 5 godzin raz w tygodniu. 

7. Administrator punktu selektywnego odbioru odpadów opisanych w pkt.1 może odmówić przyjęcia 
odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że nie powstały one na nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664AADFC-D17C-45CF-9691-6DDEA8D87012. Podpisany Strona 2



§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
właściciel nieruchomości może zgłosić do Urzędu Gminy w Rzeczniowie, Rzeczniów 1 osobiście, pisemnie, 
telefonicznie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej w terminie 7 dni od daty zaistnienia zdarzenia 
będącego przedmiotem reklamacji. Aktualne dane teleadresowe dostępne na stronie urzędu www.rzeczniow.pl  

§ 6. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości będą przekazywane uprawnionym 
podmiotom w celu ich zagospodarowania, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zygmunt Wicik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 664AADFC-D17C-45CF-9691-6DDEA8D87012. Podpisany Strona 3

www.rzeczniow.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 4 (4)

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 5


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 1 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 2 (6)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 3 (7)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 4 (8)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 5 (9)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 6 (10)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 7 (11)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 8 (12)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 9 (13)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 10 (14)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 11 (15)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 12 (16)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 13 (17)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 14 (18)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 15 (19)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Tiret 16 (20)
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6


